clientes que están en espera, sin que esto perjudique para cumplir a cabalidad con el 

contrato adquirido por el mes de octubre del año anterior. Respecto al Instituto 
Geográfico Militar, debo indicar que el mismo, adeuda a nuestra compañía, el monto 

de... $ 9075,38 USA (NUEVE MIL SETENTA Y CINCO DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOA DE NORTEAMERICA Y TREINTA Y OCHO CENTAVOS), 
por trabajos adicionales que no han sido cancelados aún, desde el primer trimestre del 
presente año claro está, que nuestro fin es cobrar en su totalidad la cartera y así cubrir